नेपालपनि एकतन्त्री राजा शासनवाट मुक्त हुन छुटपटाई रहेको थियो । दुवैतिर आन्दोलनको अपरिहार्यताले आम जनतामा चेतनाको लहर बढाई रहेको थियो । यही चेतनाले दुबैतिरका नेता, आन्दोलनकारी शक्तिवीर तादात्म्य स्थापित गरेको थियो । दुई देशको सिमानाले पनि अधिकारवादी आन्दोलनको पारस्परिक सहयोगलाई छेकन सकेको थिएन । यन्को ठूलो उदाहरण वि.सं. १९९९ (सन् १९४२) मा ब्रिटीश सरकारविरुद्ध "भारत छोडो" आन्दोलन चलाई रहेको केही भारतीय स्वतन्त्रता सेनानीहरू भारी नेपाल प्रवेश गर्दा सपत्री कोइलाडीका ५ विविध व्यक्तिको जयमंगल प्रसाद सिंह (जंगवी वावु, रामराज प्रसाद सिंहका पिता) चतुरानन्द सिंह, रामेश्वर सिंह, तारणी प्रसाद सिंह र वीर बहादुर सिंहहरूले भारतीय क्रान्तिकारीहरूको आवास, खानपानको व्यवस्था मिलाएका थिए ।